



הערות המתאם ההומניטרי

ג'יימס ו' רולי, לרגל סדנת הפתיחה "סדנת מודעות סיוע בינלאומי לפלסטין"

רמאללה, ה-17 ביוני 2013

סבאח אל חיר!

תא"ל מחמד עיסא

נציגים ממשרדי הממשלה

נציגי המדינות והארגונים התורמים, ביניהם תנועת הסהר האדום והצלב האדום המחויבות
סדר-יום המוכנות

עמיתים מהצוות המוביל של ארגוני הסיוע בשפ"כ ומהמשרד לתיאום עניינים הומניטריים בג'נבה,
קהיר והסוכנות השוודית לאירועים אזרחיים בלתי צפויים (MSB)

גבירותי ורבותי

בפתח דברי ברצוני לדבר בשבח ההגנה האזרחית הפלסטינית המשרתת את העם הפלסטיני זה
יותר מ-14 שנים. 1000 אנשיה המסורים נמצאים בחזית התגובה כאשר אסון או מקרה חירום
פוגעים בקהילות בפלסטין. נפגשנו ברמאללה לפני חודשים אחדים לרגל ביקורה של נציגתו
המיוחדת של המזכיר הכללי לענייני הפחתת סיכוני אסונות, מרגרטה ולסטרומ, על מנת להשיק
מסד נתונים של אובדני אסון שאותו תארח ההגנה האזרחית הפלסטינית.

סדנה זו מייצגת עוד צעד חשוב להשגת מוכנות טובה יותר, וברצוני להכיר ביוזמה שנקטו
המשרד לתיאום עניינים הומניטריים ושותפיו (MSB), שתמכו במאמצי הרשויות הפלסטיניות
להמשיך ולהרחיב את תוכנית המסגרת לפעולה MyGo.

בסעיף הקדימות החמישי מבין סעיפי מסגרת הפעולה MyGo, חיזוק המוכנות לתגובה בכל
הרמות, הדגישה מסגרת הפעולה את התפקיד החיוני שמוכנות לקראת אסון יכולה למלא בהצלת
חיים ומחיה, במיוחד כשהיא משולבת בגישה כוללת של הפחתת סיכוני אסונות. המועצה
העליונה להגנה אזרחית וההגנה האזרחית הפלסטינית, כגוף המתאם שלה, ממלאות תפקיד
מכריע במימוש קדימות זו. הקהילה הבינלאומית, ארגונים לא ממשלתיים, הסהר האדום ותנועת
הצלב האדום, ובמיוחד האומות המאוחדות, מצידם, ממלאים תפקיד משלים מרכזי לגורמים
לאומיים, בחיזוק המוכנות לקראת אסון.

בשנים האחרונות האירו מגמות עולמיות את הצורך בשימת דגש רב יותר על מניעה ומוכנות,
והמדינות החברות באו"ם קראו שוב ושוב בהחלטותיהן להגביר בניית יכולות על ידי האו"ם, על
מנת לתמוך בממשלות בתחום המוכנות ובתגובה למקרי חירום. תחום זה מכסה את האמצעים
הבסיסיים הדרושים להבטיח ניתוח סיכונים, תכנון למקרים בלתי צפויים, ניהול מידע, גיוס
משאבים, מנגנוני ומבני תיאום ומסגרות מוסדיות וחוקתיות שיהיו כולם מהימנים ויעילים.

קבוצה של סוכנויות או"ם בפלסטין פועלת תוך שיתוף פעולה על מנת לתמוך בישויות הפלסטיניות הרלבנטיות. לשם כך הוקמה באוגוסט 2012 קבוצת עבודה לנושא הפחתת סיכוני אסונות, בהשתתפות תוכנית הפיתוח של האו"ם, המשרד לתיאום עניינים הומניטריים, משרד האו"ם לענייני מיזמים, תוכנית המזון העולמית, קרן החירום הבינלאומית של האו"ם לילדים וארגון המזון והחקלאות. לאור חשיבותה של קבוצת העבודה, אני משמש יושב הראש שלה. גם ארגונים לא ממשלתיים בינלאומיים והצלב האדום הבינלאומי מבצעים עבודה מעניינת, אף כי זו נמצאת עדיין בשלב ראשוני, בקידום של גישות הפחתת סיכוני אסונות ברמת הקהילה, במטרה לפעול לקראת בניית עמידות וצמצום סיכונים. הפחתת סיכוני אסונות כלולה במסגרת הסיוע והפיתוח של האומות המאוחדות, ומוכנות (בהתייחס לתכנון לקראת אירועים בלתי צפויים) הינה מרכיב מפתח של עבודתו של הצוות המוביל של ארגוני הסיוע בשפ"כ.

הניסיון שנצבר במהלך הסופה בתחילת השנה היה מבחן טוב, שהדגיש הן את היתרונות והן את האתגרים הניצבים בפני המערכת בבואה להפחית סיכונים, למתן פגיעויות ולהגיב בעת אסון.

כמה מהסוגיות שיש להמשיך לעבוד עליהן על מנת לקדם את סדר היום של הפחתת סיכוני אסונות, הממלאות תפקיד מרכזי בתיק המוכנות, הינן:

- חיזוק של תיאום ומידע בין מערכות התגובה המקומית והבינלאומית; ובמיוחד, גישה מתואמת חזקה יותר במונחים של הגדרת תפקידים ותחומי אחריות, איסוף ושיתוף מידע, הפחתת סיכוני אסון ותיאום מתן סיוע הומניטרי.
- שימוש טוב יותר ביכולות בינלאומיות: יש צורך לקדם שיתוף פעולה בין הגורמים המקומיים בכדי לפתח מנגנון שיתוף פעולה מקומי שימנף במלואן את היכולות של הקהילה ההומניטרית.
- גישה שיטתית כלפי ממשלת ישראל בכדי לאפשר ולהקל נגישות – במקרה של אסונות טבע – לכל שטחי השפ"כ, כולל שטחים שבין הגדר לקו הירוק, בירושלים המזרחית וכן קשר בין הגדה המערבית לרצועת עזה.
- מתן תמיכה רבה יותר לקהילות ולממשלים מקומיים בהתמודדות עם הקשיים הנלווים להפחתת סיכוני אסונות ולתגובה עליהם. בקידום עמידות להתמודדות עם סוגים כאלה של אירועים טבעיים.

אני מאמין שסדנה זו הינה הזדמנות מצוינת להרחיב את הדיון בתחומים אלה. כמתאם ההומניטרי, אני מוכן ומזומן לתמוך במאמצים בתחום זה

שוקראן

ג'יימס ו' רולי

המתאם ההומניטרי מטעם האו"ם לשטח הפלסטיני הכבוש